
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1951 Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1951 Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

2

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS, SOB A DEMANDA DOS ÓRGÃO
DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 225/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 04/07/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE
SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA-MS, 14 DE JUNHO DE 2022.
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES.

____________________________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES,
POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA PERFURAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE FOSSA, REDE DE ESGOTO E HIDRÁULICA – PINTURA EM BARRADO, ESQUADRIAS METÁLICAS, E LATEX –
CONTRAPISO, ASSENTAMENTO DE PISO E REBOCO, ETC.,, INCLUINDO O TRANSPORTE E O DESCARTE DOS RESÍDUOS
ORIUNDOS DESTE SERVIÇO EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 226/2022.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H15 DO DIA 06/07/2022, (HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE
SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
www.cassilandia.ms.gov.br.
CASSILÂNDIA-MS, 14 DE JUNHO DE 2022.
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LICITAÇÕES.

________________________________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
205/2022.
O Pregoeiro do Município de Cassilandia-MS, TORNA PÚBLICO o fracasso da licitação realizada no dia 14 de Junho de 2022, às
09h054 (nove horas e cinqüenta quatro minutos) horas (DF), na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2022, REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE INSULINAS, VISANDO ATENDER A PACIENTES DE DEMANDAS JUDICIAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, a empresa S.B. DE ABREU FARMACEUTICA LTDA, não juntou a documentação exigida, motivo no qual
resulta no fracasso do procedimento Licitatório.
Ante o exposto, o referido certame foi declarado FRACASSADO.
Cassilandia-MS, 14 de Junho de 2022.
JAIME CANDIDO LOPES DO PRADO
PREGOEIRO SUBSTITUTO

____________________________________________________________________________

Cassilândia-MS, 13 de Junho de 2022.
ATO DE ADJUDICAÇÃO
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições,
e com base no disposto no inciso VII do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e no constante do, CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022, DECIDE:



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1951 Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

3

ADJUDICAR do objeto da referida licitação no valor Global de R$ 575.160,00 (quinhentos setenta cinco mil, cento sessenta reais),
para as empresas SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA, DOCOR – CLINICAS DOENÇAS
DO CORAÇÃO LTDA e ALCAZAS E ALMEIDA SAÚDE LTDA.
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109° da Lei Federal n° 8.666/93.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1951 Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE PLANEJAMENTO: Maria Aparecida Lemes da Silva
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CarmemMontelo
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Divino José da Silva (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)


